Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                                    28.06.2023
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Агарков К.А., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми;

Дмитриева Д.С., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми;

Меренкова А.Н., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению

муниципальным имуществом департамента имущественных

отношений администрации города Перми,
рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 29.06.2023 (процедура № SBR012-2305250130), установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4011834:1087 площадью 1 710 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Колыбалова, з/у 30 для строительства многоквартирного дома (разрешенное использование земельного участка – среднеэтажная жилая застройка (2.5) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Костюкович Наталья Леонидовна
	18.06.2023

	ООО «Финструм 1»
	19.06.2023

	ООО «СК Энергия»
	27.06.2023

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717205:336 площадью 726 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, Пермский городской округ, город Пермь, Дзержинский район, ул. Транспортная, для размещения стоянки автомобильного транспорта (разрешенное использование земельного участка – стоянки
и гаражи, в том числе многоэтажные, встроенные, пристроенные, отдельно стоящие надземные, подземные) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Печенкин Денис Иванович
	14.06.2023

	Костюкович Наталья Леонидовна
	18.06.2023

	ООО «Финструм 1»
	19.06.2023

	ООО «Районная специализированная служба»
	23.06.2023

	ИП Хомутова Кристина Николаевна
	23.06.2023

	Гаврилов Роман Алексеевич
	26.06.2023

	Гришин Михаил Григорьевич
	26.06.2023

	Аширов Махамад Собиржонович
	26.06.2023

	Куликов Валентин Валентинович
	26.06.2023

	Костыгов Лев Олегович
	27.06.2023

	Аббасов Руслан Аббас Оглы
	27.06.2023

	Рышталовский Евгений Владимирович
	27.06.2023

	ИП Пирожков Андрей Николаевич
	27.06.2023

	ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС»
	27.06.2023

	Заболонков Алексей Петрович
	27.06.2023

	Кифоришин Александр Александрович
	27.06.2023

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Костюкович Наталья Леонидовна
	1 028 800,00

	ООО «Финструм 1»
	1 028 800,00

	ООО «СК Энергия»
	1 028 800,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Печенкин Денис Иванович
	21 350,65

	Костюкович Наталья Леонидовна
	21 350,65

	ООО «Финструм 1»
	21 350,65

	ООО «Районная специализированная служба»
	21 350,65

	ИП Хомутова Кристина Николаевна
	21 350,65

	Гаврилов Роман Алексеевич
	21 350,65

	Гришин Михаил Григорьевич
	21 350,65

	Аширов Махамад Собиржонович
	21 350,65

	Куликов Валентин Валентинович
	21 350,65

	Костыгов Лев Олегович
	21 350,65

	Аббасов Руслан Аббас Оглы
	21 350,65

	Рышталовский Евгений Владимирович
	21 350,65

	ИП Пирожков Андрей Николаевич
	21 350,65

	ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС»
	21 350,65

	Заболонков Алексей Петрович
	21 350,65

	Кифоришин Александр Александрович
	21 350,65

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в электронном аукционе и признаны участниками электронного аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – Костюкович Наталья Леонидовна, ООО «Финструм 1»,
ООО «СК Энергия».
по лоту № 2 – Костюкович Наталья Леонидовна, ООО «Финструм 1», ООО «Районная специализированная служба», ИП Хомутова Кристина Николаевна, Гаврилов Роман Алексеевич, Гришин Михаил Григорьевич, Аширов Махамад Собиржонович, Куликов Валентин Валентинович, Костыгов Лев Олегович, Аббасов Руслан Аббас Оглы, Рышталовский Евгений Владимирович, ИП Пирожков Андрей Николаевич, ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС».
2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 2 - Печенкину Денису Ивановичу, Заболонкову Алексею Петровичу, Кифоришину Александру Александровичу.

Причина отказа: ﻿ непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений.

Председатель комиссии                                                                                         Хаткевич А.А.

Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Агарков К.А.

 Дмитриева Д.С.

 Меренкова А.Н.

 Четина Ю.И.
PAGE
3